
PATVIRTINTA  

Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo 

mokyklos direktoriaus 2021 m. rugsėjo 1 d. 

įsakymu Nr. V–53 
 

 

 

AKMENĖS R. DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLOS  

PRIEŠMOKYKLINIO  UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS  
 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokyklos (toliau–Mokykla) 

priešmokyklinio  ugdymo organizavimo  tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja 

priešmokyklinio amžiaus vaikų ugdymo įgyvendinimą mokykloje 2021-2022 mokslo metais.   

2. Mokyklos Tvarkos aprašas parengtas vadovaujantis: Priešmokyklinio ugdymo 

bendrąją programa, (toliau–Programa), patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2014 m. rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. V-779; Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2013 m. lapkričio 21 d. įsakymu Nr. V-

1106 (nauja redakcija 2020-08-11, V-1193); mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1795 „Dėl mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

ugdymo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“;  Lietuvos higienos norma HN 75:2016 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programų vykdymo  bendrieji sveikatos saugos 

reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. sausio 26 d. 

įsakymo Nr. V-93 redakcija. 

3.  Mokykloje priešmokyklinio ugdymo turinys įgyvendinamas, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymu, pritaikyta Priešmokyklinio ugdymo bendrąja programa, 

Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašu, kitais norminiais teisės aktais, Mokyklos strateginiais 

tikslais, atsižvelgiant į bendruomenės poreikius ir turimus išteklius. 

4. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme. 
 

II SKYRIUS 

BENDRIEJI PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO REIKALAVIMAI 
 

5. Priešmokyklinis ugdymas:  

5.1. pradedamas teikti vaikui, kai tais kalendoriniais metais jam sueina 6 metai;  

5.2. Vaikui, kuriam nustatyti specialieji ugdymosi poreikiai, Programa yra pritaikoma 

vadovaujantis Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu 

Nr. V–1795; 

5.3. vykdomas pagal pritaikytą priešmokyklinio ugdymo bendrąją Programą, kurios 

minimali trukmė: per metus 640 val., per savaitę – 20 val.; 

5.4. antrus metus pagal Programą vaikai nėra ugdomi; 

5.5. priešmokyklinio ugdymo trukmė – vieneri metai. 



2 

6. Priešmokyklinio ugdymo organizavimo forma yra priešmokyklinio ugdymo grupė 

(toliau – Grupė). 

7. Grupės darbo / veiklos ypatumų visuma: 

7.1. Mokykloje sukomplektuota viena ugdymo grupė, kurioje ugdomi vaikai, turintys 

didelius specialiuosius ugdymosi poreikius; 

7.2. ugdymo procesas prasideda rugsėjo 1 d., baigiasi gegužės 31 d.; 

7.3. ugdymo trukmė – 4 val. per dieną, 20 val. per savaitę; 

7.4. grupėje dirba priešmokyklinio ugdymo pedagogas, turintis specialiojo pedagogo 

kvalifikaciją,  mokytojo padėjėjas, pagalbos mokiniui specialistas (logopedas); 

7.5. ugdomoji kalba – lietuvių. 

8. Programos įgyvendinimo laikotarpiu organizuojamos vaikų atostogos pagal bendrojo 

ugdymo mokykloms nustatytą mokinių atostogų laiką:  
 

Atostogos Prasideda Baigiasi 

Rudens 2021-11-03 2021-11-05 

Žiemos (šv. Kalėdų) 2021-12-27 2022-01-07 

Žiemos 2022-02-14 2022-02-18 

Pavasario (šv. Velykų) 2022-04-19 2022-04-22 

Vasaros 2022-06-01 2022-08-31 
 

9. Oro temperatūrai nukritus iki 20 laipsnių šalčio ir žemiau, vaikai į mokyklą gali neiti. 

Šios dienos įskaičiuojamos į mokslo dienų skaičių. Jei ugdymas nevyko, elektroniniame dienyne 

žymimos datos ir parašoma priežastis. 

10. Mokykla, atsižvelgdama į tėvų (globėjų) poreikius ir galimybes, su tėvais (globėjais) 

aptaria ir pasirašo mokymo sutartį, kurioje nurodoma: mokymo sutarties šalys, ugdymo Programa, 

jos pradžios ir pabaigos laikas, šalių įsipareigojimai, mokymo sutarties terminas (ne ilgesnis nei 

vieneri metai), sutarties keitimo, nutraukimo pagrindai ir padariniai.  

11. Vaikų tėvai (globėjai) privalo užtikrinti vaiko punktualų, reguliarų Mokyklos 

lankymą (jei vaikas negali atvykti į Mokyklą, nedelsiant turi informuoti Mokyklą) ir kitų mokymo 

sutartyje nurodytų pareigų vykdymą. 

12. Sudarius sutartį, vaikas įrašomas į Mokyklos mokinių registrą, formuojama asmens 

byla. 

13. Vaiko lankomumas yra žymimas elektroniniame dienyne.  

14. Priešmokyklinis ugdymas yra vientisas procesas, veikla neskaidoma į atskirus 

dalykus ir vyksta integruotai visą nustatytą laiką, visos spontaniškos ir organizuotos vaiko veiklos 

metu, renginiuose, pasivaikščiojimų metu. Veiklos pobūdis ir trukmė priklauso nuo grupės vaikų 

patirties, individualių gebėjimų, poreikių, pedagogo tikslų. 

 

III SKYRIUS 

 PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS MOKYKLOJE 
 

15. Priešmokyklinio ugdymo paskirtis – taikyti integralų ugdymą, remiantis kiekvieno 

vaiko patirtimi, gebėjimais, individualizuojant ir diferencijuojant Programos turinį.  

16. Mokykla dirba 5 dienas per savaitę.  

17. Darbo laikas 4 val.: nuo 9.00 val. iki 13.00 val. 

18. Mokykla:  

18.1. informuoja tėvus (globėjus) apie priešmokyklinio ugdymo organizavimą 

mokykloje; 



3 

18.2. nustato ugdomosios veiklos planavimo, pasiekimų vertinimo formą, ir jų 

parengimo terminus;  

18.3. pateikia rekomendaciją apie vaiko pasiekimus pradinio ugdymo pedagogui. 

19. Priešmokyklinio ugdymo pedagogas:  

19.1. organizuoja ugdomąją veiklą pagal pritaikytą Priešmokyklinio ugdymo bendrąją 

programą; 

19.2. rengia grupės metinį veiklos planą;  

19.3. pagal metinį veiklos planą, atsižvelgdamas į individualius vaikų poreikius ir 

galimybes, pritaikydamas ugdymo turinį, rengia savaitinius grupės ugdomosios veiklos planus; 

19.4. per 4 savaites nuo Programos pradžios atlieka pirminį vaikų gebėjimų vertinimą 

ir fiksuoja juos vaiko pasiekimų apraše;  

19.5. siekdamas ugdymo tęstinumo tarp priešmokyklinio ir pradinio ugdymo programų, 

yra susipažinęs su pirmos klasės programos nuostatomis; 

19.6. įgyvendinęs pritaikytą Programą, atlieka vaikų pasiekimų galutinį vertinimą kartu 

su švietimo pagalbos specialistais (socialiniu pedagogu ir logopedu), su juo supažindina  tėvus 

(globėjus) ir parengia rekomendaciją pradinių klasių mokytojui pagal formą, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymo „Dėl priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 2018 m. vasario 5 d. Nr.V-100; 

19.7. vaikų pažangą, pasiekimus Programos įgyvendinimo laikotarpiu vertina nuolat, 

pasirinkdamas vertinimo būdus ir metodus, fiksuodamas vaiko pasiekimų apraše, aplankale, 

skaitmeninėse laikmenose; 

19.8. vaikų pažanga ir pastangos aptariami su jų tėvais (globėjais) nuolat, individualių 

susitikimų ir pokalbių metu. 

20. Ugdymo turinys, metodai ir formos per žaidybinę veiklą orientuojamos į vaiko 

kompetencijų ugdymą, specialiųjų poreikių tenkinimą:  
 

Ugdymo kompetencijos  

Kasdienis vaiko gyvenimas grupėje: 

atvykimas, maitinimas, žaidimai 

lauke ir salėje, meninė veikla ir 

veikla netradicinėje aplinkoje, 

sensorinio kabineto lankymas, 

pasivaikščiojimai,   logopedinės 

pratybos, individuali veikla,- 

neatsiejama ugdymo turinio dalis. 

Komunikavimo kompetencijos gebėjimų ugdymas (kalbos 

suvokimas ir kalbėjimas, skaitymo ir rašymo pradmenys) 

Meninės kompetencijos gebėjimų ugdymas (dailė ir kitos 

vaizduojamojo meno rūšys, muzika, šokis, vaidyba) 

Socialinės kompetencijos gebėjimų ugdymas (santykiai su 

savimi, bendraamžiais, suaugusiais ir aplinka) 

Sveikatos kompetencijos gebėjimų ugdymas (sveikatos ir 

sveikos gyvensenos samprata, psichinė, socialinė ir fizinė 

sveikata) 

Pažinimo kompetencijos gebėjimų ugdymas (domėjimasis 

ir smalsumas, tyrinėjimas ir informacijos rinkimas, 

informacijos apdorojimas, refleksija, kūrybiškas taikymas) 
 

 

 

IV SKYRIUS 

PRIEŠMOKYKLINIO  UGDYMO ORGANIZAVIMAS KARANTINO, EKSTREMALIOS 

SITUACIJOS, EKSTREMALAUS ĮVYKIO AR ĮVYKIO, KELIANČIO PAVOJŲ 

MOKINIŲ SVEIKATAI IR GYVYBEI, LAIKOTARPIU ARBA ESANT APLINKYBĖMS 

MOKYKLOJE, DĖL KURIŲ UGDYMO PROCESAS NEGALI BŪTI ORGANIZUOJAMAS 

KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU 

 



4 

21. Karantino, ekstremalios situacijos, ekstremalaus įvykio ar įvykio (ekstremali 

temperatūra, gaisras, potvynis, pūga ir kt.), keliančio pavojų mokinių sveikatai ir gyvybei (toliau – 

ypatingos aplinkybės) laikotarpiu arba esant aplinkybėms Mokykloje, dėl kurių priešmokyklinis 

ugdymas negali būti organizuojamas grupėje, ugdymo procesas gali būti koreguojamas arba laikinai 

stabdomas, arba organizuojamas nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu (toliau – nuotolinis 

mokymo būdas). 

22. Valstybės, savivaldybės lygiu priėmus sprendimą ugdymą organizuoti nuotoliniu 

mokymo būdu, Mokykla: 

22.1. vadovaujasi Mokyklos parengtomis ugdymo organizavimo gairėmis dėl ugdymo 

organizavimo ypatingomis aplinkybėmis ar esant aplinkybėms Mokykloje, dėl kurių ugdymo 

procesas negali būti organizuojamas kasdieniu mokymo procesu Grupėje; 

22.2. vadovaujasi Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 2 d. 

įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo 

patvirtinimo“, rekomendacijomis dėl priešmokyklinio ugdymo organizavimo; 

22.3. įvertina, ar visi mokiniai gali dalyvauti ugdymo procese ne Grupėje, susitarti dėl 

galimų šios problemos sprendimo būdų, pasirinkimo alternatyvų, galimos pagalbos priemonių. 

Svarbu, kad visi vaikai turėtų priėjimą prie mokymosi išteklių. Pastebėjus, kad mokinio namuose nėra 

sąlygų ugdytis, sudaromos sąlygos ugdytis Mokykloje, jeigu Mokykloje nėra aplinkybių, kurios keltų 

pavojų mokinio gyvybei ir sveikatai; 

22.4. susitaria su atsakingais darbuotojais dėl mokinių ugdymo specifikos ir švietimo 

pagalbos teikimo; 

22.5. pertvarko ugdymo pagal Programą veiklų tvarkaraštį, pritaikydama jį ugdymo 

procesui organizuoti nuotoliniu mokymo būdu; 

22.6. susitaria ir suderina su švietimo pagalbos specialistais ( logopedu, socialiniu 

pedagogu), gydomojo fizinio ugdymo specialistu  dėl tarpusavio bendradarbiavimo, ugdymo turinio 

integracijos, kad vykdomas ugdymo procesas būtų įvairus ir prasmingas, atsižvelgiant į vaikų 

galimybes ir amžiaus ypatumus; 

22.7. susitaria, kaip bus skiriamos ugdymosi užduotys, kaip pateikiama ugdymui(si) 

reikalinga medžiaga ar informacija, kada ir kokiu būdu vaikai kartu su tėvais (globėjais) gali paprašyti 

mokytojo pagalbos ir paaiškinimų, kaip suteikiamas grįžtamasis ryšys vaikams, jų tėvams 

(globėjams) ir fiksuojami pasiekimai ir pažanga. 

 
 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

23. Priešmokyklinio ugdymo pedagogas ugdymą pagal Programą vykdo 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, šio Tvarkos aprašo nuostatomis ir 

pritaikyta priešmokyklinio ugdymo Programa.  

24. Programa finansuojama iš valstybės biudžeto, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

___________________________ 
 

PRITARTA  SUDERINTA 

Mokyklos tarybos 2021 m. rugpjūčio 30 d.  Akmenės rajono savivaldybės administracijos 

posėdžio protokoliniu nutarimu  direktoriaus pavaduotojo 2021 m.   

protokolo Nr. T-4   raštu Nr.  

 



5 

Priešmokyklinio ugdymo tvarkos aprašo  

priedas 

 

(Priešmokyklinio ugdymo pedagogo grupės rekomendacijos forma) 

 

 
 

 

PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO PEDAGOGO (-Ų) REKOMENDACIJA 
 

 

 

Vaiko vardas ir pavardė ____________________________________________________________ 
 

Gimimo data________________________________ 
 

Ugdymosi kalba________________________________ 
 

Gimtoji kalba __________________________________ 
 

Mokyklos kontaktai (telefono numeris, el. pašto adresas, miestas) 

________________________________________________________________________________ 
 

Vaiko pasiekimai – kompetencijos, baigus priešmokyklinio ugdymo programą: 

1. Socialinė kompetencija 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

2. Sveikatos kompetencija 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
 

3. Pažinimo kompetencija 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

4. Komunikavimo kompetencija 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

5. Meninė kompetencija ____________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
 

6. Teikta švietimo pagalba (jos rezultatai) ir rekomendacija dėl švietimo pagalbos tęstinumo  

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
 

7. Kita svarbi informacija (pvz., adaptacija grupėje, lankomumas ir kt.) ______________________  

________________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

Mokyklos vadovas  _______________  __________________________ 
(Parašas)   (Vardas ir pavardė) 

 

Priešmokyklinio ugdymo mokytojas ______________  __________________________ 
(Parašas)  (Vardas ir pavardė)  

 

Logopedas   ______________  __________________________ 
(Parašas)  (Vardas ir pavardė) 


